

COMERCIAL EIRELI

AMS COMERCIAL EIRELI

AV. IMPERADOR, N° 49 - CENTRO - FORTALEZA
CEARÁ - CEP: 60.015-051

PHONE: (85) 98831-3150 / (88) 99868-3750

E-mail: amscomercial2018@outlook.com

CNPJ: 29.308.027/0001-28 - CGF: 06.777.929-8

À PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDRÔLÂNDIA/CE

PROCESSO N.º: PMH-300120-PP01.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

DATA DE ABERTURA: 20/02/2020

HORÁRIO DE ABERTURA: 08H30MIN

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE HIDRÔLÂNDIA/CE.

A EMPRESA AMS COMERCIAL EIRELI - ME, INSCRITA NO CNPJ 29.308.027/0001-28 E IE/FIC 067779298 / ISS 765112, SEDIADA NA AV. IMPERADOR 49, CENTRO - CEP 60.015-051, FORTALEZA/CE. PROPRIETARIA E DIRETORA GERAL, A SENHORA ARTÊNIA MARA DOS SANTOS, BRASILEIRA, SOLTEIRA, EMPRESÁRIA, PORTADORA DO DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO / RG: 96010007703, EXPEDIDO EM 05/02/2018 E INSCRITA NO CPF: 619.778.373-87, RESIDENTE E DOMICILIADA NA RUA AVENIDA BEIRA MAR N.º 3956, APTO N.º 500. BAIRRO: MUCURIBE CEP: 60.165-121, VÊM POR MEIO E/OU BASTANTE PROCURADOR NESTE ATO REPRESENTADO POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O(A) SR(A) WITALO LUÍS MARTINS DE MELO, PORTADOR DO DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO N.º 2004015127021, INSCRITO NO CPF SOB O N.º 024.792.433-46, JUNTO À PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDRÔLÂNDIA/CE, APRESENTAR A V.S.ª A PROPOSTA DE PREÇO ABAIXO:



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL.
------	---------------	-----	-------	-------	-----------	------------

- 1 ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTÉM AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, SAL, LEITE, LATA 400,00 G.
- 2 ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE: 6 MESES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, CAIXA 200,00 ML.
- 3 AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, COMPOSIÇÃO: ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR, PACOTE 1,00 KG.
- 4 AMIDO, MATERIAL: MILHO, APLICAÇÃO: MINGAU, CAIXA 200,00 G.
- 5 ARROZ, TIPO: 1, TIPO CLASSE: LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO: PARBOILIZADO, PRAZO VALIDADE: 12 MESES, PACOTE 1,00 KG.
- 6 BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, SABOR: CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, PACOTE 400,00 G.
- 7 BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: CHOCOLATE, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RECHEIO, PACOTE 140,00 G.

LT NESCAU 500 R\$ 7,15 R\$ 3.575,00

CX MARAJÓ 4000 R\$ 0,78 R\$ 3.120,00

PCT BDA 800 R\$ 2,50 R\$ 2.000,00

CX QUERO 160 R\$ 2,08 R\$ 332,80

PCT CÉLIA 1000 R\$ 3,06 R\$ 3.060,00

PCT BONSAB 800 R\$ 2,84 R\$ 2.272,00

PCT ESTREL 4000 R\$ 2,94 R\$ 11.760,00

Handwritten signature and initials.



AMS COMERCIAL EIRELI

AV. IMPERADOR, N° 49 - CENTRO - FORTALEZA

CEARÁ - CEP: 60.015-051

FONE: (85) 98831-3150 / (88) 99868-3750

E-mail: amscomercial2018@outlook.com

CNPJ: 29.308.027/0001-28 - CGF: 06.777.929-8

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL.
8	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA, PACOTE 400,00 G.	PCT	ESTREL A	800	R\$ 2,94	R\$ 2.352,00
9	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: RETANGULAR, SABOR: CHOCOLATE, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RECHEIO, TIPO: WAFER, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE: 10 MESES, INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO, OVO E SAL, PACOTE 140,00 G.	PCT	ESTREL A	4000	R\$ 1,80	R\$ 7.200,00
10	BOMBOM, MATERIAL: CHOCOLATE, TIPO: COM RECHEIO, SABOR: DIVERSOS SABORES E COBERTURAS.	CX	GAROTO	300	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
11	BALA, TIPO: BUTTER TOFFEE, SABOR: VARIADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SORTIDAS FINAS, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIAS, PACOTE 900,00 G.	PCT	ARCO	300	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
12	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO (A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO.	KG	MERCI	1000	R\$ 8,97	R\$ 8.970,00
13	CAFÉ, TIPO: TORRADO, APRESENTAÇÃO: MOÍDO, TIPO EMBALAGEM: A VÁCUO, PACOTE 250,00 G.	PCT	ODEBRE CHT	800	R\$ 3,90	R\$ 3.120,00
14	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO (A), QUILOGRAMA.	KG	DUBOI	1500	R\$ 11,80	R\$ 17.700,00
15	ACHOLATADO, APRESENTAÇÃO: GRANULADO, SABOR: CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTÉM AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, VITAMINAS, EMBALAGEM 1,00 KG.	UND	CHOCOL ACTEA	100	R\$ 7,15	R\$ 715,00
16	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO: INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA: COLORAU, ASPECTO FÍSICO: PÓ, TIPO: INDUSTRIAL, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL, PACOTE 100,00 G.	PCT	PANELA ÇO	600	R\$ 0,49	R\$ 294,00
17	CREME DE LEITE, TEOR GORDURA: 21 A 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT, EMBALAGEM 200,00 G.	UND	CCGL	710	R\$ 2,39	R\$ 1.696,90
18	FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM 500,00 G.	UND	BONOMI LHO	900	R\$ 1,10	R\$ 990,00
19	FARINHA TRIGO, FARINHA DE TRIGO, QUILOGRAMA.	KG	BRANDI NI	500	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00
20	AMIDO, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: FÉCULA, ACIDEZ: POLVILHO DOCE, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, EMBALAGEM 1,00 KG.	UND	AMAGIL	460	R\$ 4,18	R\$ 1.913,60
21	FEIJÃO, TIPO: 1, TIPO CLASSE: MULATINHO, PRAZO VALIDADE: 180 (EMPCOTADO) DIA, QUILOGRAMA.	KG	GRANEL LI	300	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large 'Z' and 'M'.



AMS COMERCIAL EIRELI

AV. IMPERADOR, Nº 49 - CENTRO - FORTALEZA
CEARÁ - CEP: 60.015-051
FONE: (85) 98831-3150 / (88) 99868-3750
E-mail: amscomercial2018@outlook.com
CNPJ: 29.308.027/0001-28 - CGF: 06.777.929-8

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL.
22	FEIJÃO, TIPO:1\, TIPO CLASSE: PRETO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MAQUINADO\, QUILOGRAMA.	KG	KUMÉ	300	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
23	LEITE CONDENSADO\, LEITE CONDENSADO\, UNIDADE.	UND	MARAJARA	300	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
24	LEITE EM PÓ\, ORIGEM:DE VACA\, TEOR GORDURA: INTEGRAL\, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO\, EMBALAGEM 200\,00 G.	UND	BOM DU LEITE	2000	R\$ 3,99	R\$ 7.980,00
25	EMBUTIDO\, TIPO: LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA\, TAMANHO: GROSSA\, TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADA\, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO (A)\, QUILOGRAMA.	KG	GOSTOS INHA	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
26	MACARRÃO\, TEOR DE UMIDADE: MASSA PRÉ-COZIDA\, BASE DA MASSA:DE FARINHA DE TRIGO\, INGREDIENTES ADICIONAIS:COM OVOS\, TIPO: FRESCA\, EMBALAGEM 500\,00 G APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE.	UND	BONSAB OR	1200	R\$ 1,78	R\$ 2.136,00
27	MARGARINA\, MARGARINA\, POTE, POTE 1 KG.	UND	PRIMOR	69	R\$ 7,40	R\$ 510,60
28	MILHO PIPOCA\, TIPO:1\, TIPO GRUPO: DURO\, TIPO CLASSE: AMARELA\, EMBALAGEM 500\,00 GR.	UND	KICALD O	300	R\$ 1,49	R\$ 447,00
29	MILHO EM CONSERVA\, INGREDIENTES: GRÃOS DE MILHO VERDE COZIDOS\, PRAZO VALIDADE:2 ANOS\, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL\, LATA 200\,00 G.	LT	BONARE	300	R\$ 2,65	R\$ 795,00
30	MOLHO TOMATE\, INGREDIENTE BÁSICO: TOMATE\, CONSERVAÇÃO:COM CONSERVANTE\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFOGADO\, LATA 340\,00 G, EMBALAGEM 340\,00 G.	UND	BONARE	400	R\$ 1,49	R\$ 596,00
31	FRIOS\, VARIEDADE: MORTADELA\, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO\, COMPOSIÇÃO:COM TOUCINHO EM CUBOS\, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA\, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO (A).	KG	DUBOI	400	R\$ 7,90	R\$ 3.160,00
32	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL\, ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL\, EMBALAGEM 900\,00 ML.	UND	SOYA	400	R\$ 4,68	R\$ 1.872,00
33	OVO\, ORIGEM: GALINHA\, GRUPO: BRANCO\, CLASSE: A\, TIPO: GRANDE\, BANDEJA 300\,00 UM.	BAND	SANTA LÚCIA	1000	R\$ 11,80	R\$ 11.800,00
34	REFRIGERANTE\, MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE\, SABOR: VARIADO\, GARRAFA 2\,00 L.	UND	INDAIAÍ	1200	R\$ 3,75	R\$ 4.500,00
35	SAL\, TIPO: REFINADO\, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98\,5%\, PACOTE 1\,00 KG.	PCT	MASTER	300	R\$ 0,62	R\$ 186,00
36	EMBUTIDO\, TIPO: SALSICHA HOT DOG\, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA\, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO (A)\, QUILOGRAMA.	KG	ESTREL A	800	R\$ 7,15	R\$ 5.720,00





AMS COMERCIAL EIRELI
 AV. IMPERADOR, N° 49 - CENTRO - FORTALEZA
 CEARÁ - CEP: 60.015-051
 FONE: (85) 98831-3150 / (88) 99868-3750
 E-mail: amscomercial2018@outlook.com
 CNPJ: 29.308.017/0001-28 - CGF: 06.777.929-8

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL.
37	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: VARIADO, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRONTO PARA CONSUMO E EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA, UNIDADE.	UND	DA FRUTA	4000	R\$ 4,160,00	R\$ 4.160,00
39	TEMPERO, TIPO: CALDO, APRESENTAÇÃO: PÓ, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, SABOR: CARNE, CARNE, UNIDADE.	UND	MARAJÓ ARA	100	R\$ 1,35	R\$ 135,00
40	TEMPERO, APRESENTAÇÃO: TABLETE, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, SABOR: CARNE, UNIDADE.	UND	ARISCO	100	R\$ 10,92	R\$ 1.092,00
VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 134.475,90

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 entrega e trinta e quatro mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e noventa centavos
 ENTREGA DO PRODUTO: 05 (CINCO) DIAS APÓS EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARA QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO; DECLARA EM ATENDIMENTO AO PREVISTO NO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° PMH-300120-PP01, QUE CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA A CLASSIFICAÇÃO COMO MICROEMPRESA, NOS TERMOS DO ART. 3° DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/06, E NEM POSSUI QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO §4° DO ART. CITADO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTS. 42 A 49 DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/06 E LEI COMPLEMENTAR N° 147/14; DECLARA QUE O ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA PRESSUPÕE O PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO, BEM COMO É RESPONSÁVEL POR TODAS AS TRANSAÇÕES QUE FOREM EFETUADAS EM SEU NOME, ASSUMINDO COMO FIRMES E VERDADEIRAS SUAS PROPOSTAS E LANCES. DECLARA QUE RESPONDE POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO. DECLARA ÀS AUTORIDADES SANITÁRIAS DO MUNICÍPIO A EXISTÊNCIA DE INSTALAÇÕES COMPATÍVEIS COM O PRODUTO QUE SE PROPÕE A FORNECER CONFORME LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE. DECLARA AINDA QUE CONCORDA E CUMPRIRÁ PLENAMENTE, COM TODAS AS EXIGÊNCIAS CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS. DECLARA CIÊNCIA QUANTO AO CUMPRIMENTO DE TODAS AS DETERMINAÇÕES DO EDITAL. DADOS BANCARIOS: BRADESCO; AGÊNCIA: 00452; CONTA CORRENTE: 0046568-2

FORTALEZA/CE, 20 DE FEVEREIRO DE 2020

AMS COMERCIAL EIRELI - ME
Antônia Mara dos Santos
 Antônia Mara dos Santos
 RG: 96010007703 SSP/CE CPF: 619.778.373-87
 Titular

[Handwritten signatures and initials]